AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2023
A Prefeitura Municipal de Pedra Branca torna público, para conhecimento dos interessados através da comissão de licitação, o resultado de julgamento de Habilitação, atendendo ao art. 109, I “a” da lei nº 8.666/93. Foram consideradas HABILITADAS as empresas ABILIO FERREIRA LIMA NETO LTDA-CNPJ- 05.935.592/0001-57, HARPIA EMPREENDIMENTOS EIRELI-CNPJ- 26.836.842/0001-71, COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ- 15.705.860/0001-06, pois apresentaram seus documentos em conformidade com o edital. Foram consideradas INABILITADAS as empresasFS & JP CONSTRUÇOES LTDA descumpre ao item 6.2.3 letra “c” letra “e”5, SERRA CONSTRUÇOES LTDA descumpre ao item 6.2.1 letra “a”,  6.2.3 letra “b” e letra “c” e 6.2.4 letra “c”, MENDES E FERREIRA CONSTRUÇOES LTDA descumpre ao item 6.2.4 letra “c”, RANGEL E SOUSA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA (C3 ENGENHARIA) descumpre ao item 6.2.2 letra “c, d, f”, item 6.2.3 letra “a, b, c” e 6.2.4 letra “a, c”, SOMOS CONSTRUÇOES EIRELI descumpre ao item 6.2.3 letra “e 3”, OBRAPLAN EIRELI - descumpre ao item e 6.2.4 letra “a”, JAF CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI - descumpre ao item e 6.2.4 letra “c”, CONSTRUTORA ALVES E CONSERVA LTDA descumpre ao item 6.2.1 letra “a”, item 6.2.2 letra c, d, f, item 6.2.3 letra “a, b, c, d, e 3, 4”  e 6.2.4 letra “a, c”, COVALE CONSTRUÇOES E SEVIÇOS LTDA descumpre ao item e 6.2.4 letra “b”, JRD CONSTRUTORA LTDA descumpre ao item 6.2.2 letra “d, f”,  6.2.3 letra “c, e 3, 4, 5” e letra “c” e 6.2.4 letra “a”, JMSV CONSTRUÇOES EIRELI descumpre ao item 6.2.3 letra “a”, CONSTRUTORA AMORIM LOCAÇOES LTDA descumpre ao item 6.2.3 letra “e 3, 4”, PARAHYBA SERVIÇOS E LOCAÇOES descumpre ao item 6.2.2 letra “d”,  6.2.3 letra “c” e letra “c” e 6.2.4 letra “a”, CL CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA descumpre ao item 6.2.1 letra “a”, AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME descumpre ao item 6.2.1 letra “a”,  6.2.3 letra “c, d, e 3, 4” e letra “c” e 6.2.4 letra “a, b, c. Concede o prazo de 05 dias uteis para recursos. Não havendo recursos, fica designada, para abertura dos envelopes de propostas de preços, o dia 17 de novembro de 2023, às 08:30 horas.
Pedra Branca-PB, 08 de novembro de 2023.
Severino Luiz de Caldas – Presidente da CPL